МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

 ШКОЛА № 14 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от 02.09. 2024                                                                                  №141/1

Об обеспечении реализации  проекта

автоматизированная система «Сетевой Город. Образование».

            С целью обеспечения процессов внутришкольного управления, планирования и

организации учебного процесса на основе внедрения информационных систем,

предоставлении муниципальных услуг  в электронном виде, в частности услуги

«Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося, ведение электронного

дневника и электронного журнала успеваемости»,

п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить Должностные инструкции Администратора АИС  «Сетевой Город.

Образование» (Приложение 1)

2. Утвердить Должностную инструкцию координатора, ответственного за

методическое сопровождение педагогических работников по работе с  АИС

«Сетевой Город. Образование» (Приложение 2)

3. Довести до сведения учителей, классных руководителей Комментарии к

должностным обязанностям работников образовательных учреждений, связанные с

использованием АС «Сетевой Город. Образование» (Приложение 3)

4. Утвердить Положение об автоматизированной системе «Сетевой город.

Образование» (Приложение 4)

5. Назначить Администратором АИС  «Сетевой Город. Образование» Михайлову

Жанну Владимировну, учителя информатики.

6. Назначить Координатором  АИС «СГО» Петрухину Ирину Валерьевну,

заместителя директора по УВР, лицом ответственным за методическое

сопровождение педагогических работников по работе с  АИС» Сетевой Город.

Образование».

7. Заместителю директора по УВР, Петрухиной И.В.:

7.1 организовать контроль над своевременностью и правильностью работы

учителей-предметников и классных руководителей по информационному

наполнению автоматизированной системы управления «Сетевой Город.

Образование» согласно функциональным обязанностям.

8. Администратору АИС «Сетевой Город. Образование», Михайловой Ж.В.

7.1 обеспечить информационное наполнение и функционирование системы.

   8. Учителям-предметникам, классным руководителям осуществлять систематическую

работу с АИС  «Сетевой Город. Образование» в соответствии с утвержденным

Положением об автоматизированной системе «Сетевой город. Образование»

(приложение 4), а также Правилами пользования автоматизированной информационно-

управляющей системой «Сетевой город. Образование» (приложение 5).
9. Контроль  за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУООШ №14                                                                            С.В.Овчарова

		2024-12-18T14:07:56+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №14 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН
	я подтверждаю этот документ